
1 2 3 4 5

132,69 € 153,32 € 170,22 € 187,84 € 195,76 €

131,00 € 805,00 € 1.319,00 € 1.855,00 € 2.096,00 €

3.905,43 €

0,00 € 3.526,55 € 3.526,63 € 3.526,63 € 3.526,57 €

0,00 € 3.194,10 € 3.194,17 € 3.194,17 € 3.194,12 €

0,00 € 2.750,84 € 2.750,89 € 2.750,89 € 2.750,85 €

0,00 € 2.196,76 € 2.196,78 € 2.196,78 € 2.196,76 €

1 2 3 4 5

127,69 € 148,32 € 165,22 € 182,84 € 190,76 €

131,00 € 805,00 € 1.319,00 € 1.855,00 € 2.096,00 €

3.753,33 €

0,00 € 3.374,45 € 3.374,53 € 3.374,53 € 3.374,47 €

0,00 € 3.042,00 € 3.042,07 € 3.042,07 € 3.042,02 €

0,00 € 2.598,74 € 2.598,79 € 2.598,79 € 2.598,75 €

0,00 € 2.044,66 € 2.044,68 € 2.044,68 € 2.044,66 €

Kurzzeitpflege 1.854,00 €

Verhinderungspflege 1.685,00 €

Zuzahlung seitens
Pflegekasse pro Jahr

75% Leistungszuschlag
mehr als 36 Monate

Typ Doppelzimmer 22,17m²
pro Person

Pflegegrad

Pflegesatz täglich

Leistung der Pflegekasse

Monatlicher Eigenanteil nach Abzug von Leistungszuschlag
 nach § 43 SGB XI (Pflegegrad 2 bis 5)

15% Leistungszuschlag
bis 12 Monate

30% Leistungszuschlag
mehr als 12 Monate

50% Leistungszuschlag
mehr als 24 Monate

75% Leistungszuschlag
mehr als 36 Monate

Anspruchsübersicht

50% Leistungszuschlag
mehr als 24 Monate

Preisliste

BRK-Altstadtpark Bayreuth
 
Stand 01/2026

Typ A 16,32m²
Einzelzimmer ohne Balkon

Pflegegrad

Pflegesatz täglich

Leistung der Pflegekasse

Monatlicher Eigenanteil nach Abzug von Leistungszuschlag
nach § 43 SGB XI (Pflegegrad 2 bis 5)

15% Leistungszuschlag
bis 12 Monate

30% Leistungszuschlag
mehr als 12 Monate



Pflegebedingter Aufwand

Pflegegrad 1

Pflegegrad 2

Pflegegrad 3

Pflegegrad 4

Pflegegrad 5

Einrichtungseinheitlicher Eigenanteil

Unterkunft

Verpflegung

Ausbildungszulage

Ausbildungsumlage

Investionskosten

Einzelzimmerzuschlag

-

Pflegebedingter Aufwand

Pflegegrad 1

Pflegegrad 2 bis 5

Eigenanteil Pflegegrad 2 bis 5

Einzelzimmer - z.B. Zimmertyp A
je nach Zimmerkategorie

Doppelzimmer

Zimmerfläche

Doppelzimmer mit Balkon bzw. Terrasse
verschiedene Kategorien

22,24 bis 28,84 m²

Flächenübersicht der 
Bewohnerzimmer

Einzelzimmer ohne Balkon
verschiedene Kategorien

16,32 bis 22,17 m²

Einzelzimmer mit Balkon bzw. Terrasse
verschiedene Kategorien

16,32 bis 29,36 m²

Doppelzimmer ohne Balkon
verschiedene Kategorien

22,24 m²

54,00 € 1.642,68 €

49,00 € 1.490,58 €

74,31 € 2.260,51 €

116,18 € 3.534,20 €

5,00 € 152,10 €

Komfortzuschlag
je nach Zimmerkategorie

2,80 € bis 19,00 €

Kostenübersicht
Kurzzeit-/Verhinderungspflege

Entgelt 
pro Tag

Entgelt 
pro Monat

0,93 € 28,29 €

3,45 € 104,95 €

16,12 € 490,37 €

68,48 € 2.083,13 €

15,33 € 466,34 €

17,55 € 533,87 €

111,84 € 3.402,17 €

129,46 € 3.938,17 €

137,38 € 4.179,10 €

74,31 € 2.260,51 €

94,94 € 2.888,07 €

Kostenübersicht
Langzeitpflege

Entgelt 
pro Tag

Entgelt 
pro Monat
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